
 

Telefón 
02/50944573 

Fax 
02/50944019 

E-mail 
Tomas.kundrat@minv.sk 

Internet 
http://www.minv.sk/ 

IČO 
00151866 

 

 

 

 

        
 Všetkým záujemcom 

        
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Bratislava 

 SE-VO1-2020/003401-007 
 

Ing. Tomáš Kundrát 1. 6. 2022 

 

 

Vec:  

Oznámenie o výsledku vybavení žiadosti o nápravu 

 
Verejnému obstarávateľovi Ministerstvu vnútra Slovenskej republiky bola dňa 25.05.2022 23:41:38 doručená žiadosť 
o nápravu podľa § 164 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) k verejnému obstarávaniu s názvom „Dodávka a inštalácia 
kompaktných systémov štruktúrovanej kabeláže integrujúci prenos dát a hlasu“, v rámci verejnej súťaže uverejnenej 
v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2022/S 073-194513 zo dňa 13.04.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
92/2022 zo dňa 14.04.2022 pod zn. 20229 – MST. 
 
Žiadosť o nápravu: 
Žiadateľ v žiadosti o nápravu požaduje: 
 

1. Verejný obstarávateľ vyhovie tejto žiadosti a upraví súťažné podklady v časti podmienky účasti podľa ust. § 
34 ods. 1 písm. d) tak, že odstráni oblasti „nákup, predaj a servis hardvéru a softvéru“, úplne upustí od 
požadovania predmetnej podmienky účasti, alebo upraví minimálny požadovaný štandard takým spôsobom 
aby predmetná podmienka účasti bola v súlade so ZVO, a to najmä no nie výlučne ust. § 38 ods. 5 ZVO. 
 
 

2. Verejný obstarávateľ zároveň primerane predĺži lehotu na predkladanie ponúk v zmysle ust. § 21 ods. 4 
písm. b) ZVO, a to tak z dôvodu vyhovenia tejto žiadosti, ako aj z dôvodu podstatnej zmeny súťažných 
podkladov a informácií uvedených v nich v čase 8 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk. 

 
 
Vybavenie žiadosti o nápravu: 
 
Verejný obstarávateľ žiadosť o nápravu v bode 1 
 

čiastočne vyhovuje. 
 
Odôvodnenie: 
Verejný obstarávateľ čiastočne vyhovuje žiadosti a vypúšťa slová „hardvéru a softvéru“.  
Naďalej však trvá na predložení platného certifikátu systému manažérstva kvality vo vzťahu k predmetu zákazky v 
zmysle požiadaviek EN ISO 9001 resp. ekvivalentu. 

                              SEKCIA EKONOMIKY                                    
                                 odbor verejného obstarávania     

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 



 

 
Verejný obstarávateľ žiadosť o nápravu v bode 2 
 

vyhovuje. 

 

Odôvodnenie: 

Verejný obstarávateľ žiadosti v tomto bode vyhovuje. 

Verejný obstarávateľ Predlžuje lehotu na predkladanie a otváranie ponúk nasledovne: 

 

Predkladanie ponúk pôvodná lehota 01.06.2022 09:00 
Predkladanie ponúk nová lehota 13.06.2022 09:00 
 
Otváranie ponúk pôvodná lehota 01.06.2022 10:00 
Otváranie ponúk nová lehota 13.06.2022 10:00 

 

 

 

 

Poučenie 
Osoba podľa § 170 ods. 1 zákona je oprávnená v zmysle § 170 ods. 4 písm. a) zákona podať námietku, ktorá musí 
byť doručená úradu a kontrolovanému najneskôr do 10 dní odo dňa doručenia tohto oznámenia. 
 

S pozdravom 

  
 

Mgr. Ľubomír Kubička 
riaditeľ odboru SE MV SR 

 

 

 


